

نقض جامعه

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس: **وزارت امور خارجه جدی‌تر پیگیر حقوق «شه‌دای منا» شود**



سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه استیفای حقوق شه‌دای منا باید انجام گیرد، گفت: وزارت امور خارجه باید در موضوع پیگیری حقوق شه‌دای منا جدی‌تر وارد عمل شود.
حجت‌الاسلام احد آزادخواه درباره پیگیری وضعیت احقاق حقوق شه‌دای منا و عملکرد نمایندگان مردم در این رابطه به تسنیم اظهار کرد: پیگیری موضوع شه‌دای منا صرفا در اختیار سازمان حج و زیارت نیست و به خاطر ابعاد بین‌المللی، وزارت امور خارجه متولی اصلی این موضوع محسوب می‌شود. وی ادامه داد: آنجایی که در موضوع شه‌دای فاجعه منا در اختیار سازمان حج و زیارت بوده بخوبی عمل شده و حتی توافقات در این رابطه نیز قابل قبول بوده‌است. سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: وزارت امور خارجه نیز باید جدی‌تر وارد عمل شود؛انتظار ما هم به عنوان نمایندگان مردم همین خواهد بود تا بتوانیم حقوق شه‌دای منا را از سعودی‌ها از مبدا مربوط به سیاست خارجی استیفا کنیم؛ این موضوع هم به عهده وزارت امور خارجه است.
حجت‌الاسلام آزادخواه با اشاره به استیفای حقوق شه‌دای منا توضیح داد: موضوع پیگیری حقوق شه‌دای منا در حال حاضر به عهده وزارت امور خارجه است و آن طور که شنیده‌ایم آنها هم دنبال حل این موضوع هستند. وی افزود: دولت به‌دنبال استیفای حقوق شه‌دای منا است اما در رابطه با شدت پیگیری‌ها بعد از اعمال حج امسال ورود پیدا می‌کنیم؛ در حال حاضر فعلا مناسک حج مهم است و پیگیری می‌شود.

■ ■ ■

معاون شهردار تهران:

اظهارات معاون وزیر راه موجب شگفتی است

معاون شهردار تهران گفت: اظهارات معاون وزیر راه‌وشهرسازی موجب شگفتی و نشانه بی‌اطلاعی ایشان از روند طرح‌های ملی مانند برج میلاد است. ناصر املتی به فارس گفت: اینکه ایشان اجرای پل طبیعت را که از دستاوردهای این دوره مدیریت شهری است نتیجه پیگیری‌های خود بدانند یک موضوع است و تقبیح هزینه کلان برای پروژه‌های چون برج میلاد و مقایسه این دو، موضوعی دیگر چرا که محض اطلاع ایشان، برج میلاد میراث به‌یادگار مانده از دوران شهردار اسبق تهران در دهه ۷۰ است که به عنوان یک ضایعه و عارضه در شهر تهران به‌صورت نیمه‌کاره رها شده بود و آقای قالیباف این ضایعه را تبدیل به یک نماد ملی و افتخار برای کشور ایران کرد. وی ادامه داد: تصمیم‌گیری به ساخت برج میلاد به اوایل دهه ۲۰ بازمی‌گردد و قالیباف این پروژه را با حدود تنها ۴۲ درصد پیشرفت فیزیکی در سال ۸۴ تحویل گرفت و آن را به مجموعه‌ای فرهنگی و تفریحی برای همه شهروندان و یکی از پربرازدیدترین نقاط شهر تهران و نمادی ملی بدل کرد، به نحوی که منتقدان ایشان در دولت‌های مختلف میهمانان خارجی خود را برای بازدید این نماد ملی می‌آوردند و به آن افتخار می‌کنند و هم‌اکنون این مجموعه تبدیل به یک مرکز توریستی، فرهنگی و تفریحی شده که هم شهروندان تهرانی و هم سایر هموطنان از فضاهای آن استفاده می‌کنند و رخدادهای بزرگ کشور چون جشنواره فیلم فجر توسط وزارت ارشاد در تمام دولت‌ها، پس از افتتاح مجموعه میلاد در آن برگزار شد. معاون شهردار تهران گفت: پل طبیعت یک نماد کاملاً ابتکاری و خلاقانه این دوره مدیریت شهری است و از طرفی تا ۱۰۰ آن چه طراحی و چه اجرا با مدیریت و نظارت شهردار تهران انجام شده‌است ولی بیش از طراحی اجرای آن با سختی و کار جهادی مهندسان و متخصصان با سابقه دفاع مقدس و به‌صورت شبانه‌روزی همراه بوده که ۱۴۰۰۰ قطعه در کنار هم قرار گرفته و با پیچ و مهره با جوش‌های موضعی و بسیار سخت و پیچیده با محاسبات دقیق مهندسی و سازه تبدیل به این اثر زیبا و ماندگار شده‌است. معاون برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شورا در پایان گفت: نکوهش تکمیل برج میلاد به‌عنوان یک پروژه نیمه‌تمام دوران شهرداران سابق جهت نقد عملکرد شهردار فعلی تهران و تحسین طراحی و ساختار پل طبیعت توسط معاون وزیر راه و نسبت دادن آن به حضور ایشان در هیات مدیره شرکت نوسازی عباس آباد تناقضی است که باعث شگفتی است و شاید اگر ایشان عضو هیات مدیره برج میلاد هم می‌شدند امروز تحسین و تشویق تکمیل برج میلاد را هم شاهد بودیم.

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد

اعتبار کارت‌های ملی قدیمی تا پایان سال ۹۶

■ **هزینه ۳۱ هزار تومانی صدور کارت هوشمند ملی ■ ۴۰ میلیون ایرانی واجد شرایط دریافت کارت هوشمند ملی**

گروه اجتماعی: سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: افرادی که تاریخ صدور کارت ملی قدیمی آنها بین سال‌های ۸۰ تا ۸۹ است تا پایان امسال کارت‌شان اعتبار دارد و باید به ادارات ثبت احوال، دفاتر پست و پیشخوان دولت برای صدور کارت هوشمند ملی مراجعه کنند.

به گزارش فارس، سیف‌الله ابوترابی گفت: تاکنون ۲۴ میلیون نفر را تحت پوشش قرار داده و کارت هوشمند ملی برای‌شان صادر کرده‌ایم. وی ادامه داد: کارت‌های ملی صادره قدیمی تا پایان سال ۹۶ اعتبار دارد، بنابراین بر اساس مصوبه هیأت دولت درباره کارت‌های ملی نمونه قدیم، به طور رسمی اعلام می‌شود که فاقد اعتبار است و باید برای صدور کارت هوشمند ملی اقدام شود. وی گفت: افرادی که تاریخ صدور کارت

ملی قدیمی آنها بین سال‌های ۸۰ تا ۸۹ است، از ابتدای سال ۹۷ کارت‌شان فاقد اعتبار است و باید به ادارات ثبت احوال و دفاتر پست و پیشخوان دولت برای صدور کارت‌های هوشمند ملی مراجعه کنند. ابوترابی گفت: در گذشته زمان صدور کارت ملی طولانی بود و اکنون با ایجاد ظرفیت جدید به سمت و سویی رفته‌ایم که به حداکثر یک ماه زمان صدور کارت رسیده است. سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: به عبارتی ۱۵ روز تا یک ماه زمانی است که از مرحله اخذ درخواست تا صدور کارت هوشمند ملی پیش‌بینی شده است. وی ادامه داد: افرادی هم که برای صدور کارت هوشمند ملی خود اقدام کرده‌اند اما اکنون از محل کارت خود بی‌اطلاع هستند، می‌توانند به دفاتر پیشخوان و پست مراجعه کنند و با ارائه شماره ملی، بر اساس نرم‌افزاری که پیش‌بینی شده به آنها اطلاع داده می‌شود که به کدام دفتر مراجعه کنند.

■ **هزینه کارت چقدر است؟**

ابوترابی درباره هزینه اخذ مدارک تا صدور کارت هوشمند ملی گفت: ۷ تا ۹ هزار تومان هزینه اخذ مدارک و صدور کارت و ۲ هزار تومان هزینه تحویل کارت است، ۲۰ هزار تومان نیز بر اساس مصوبه مجلس باید به خزانه واریز شود، بنابراین مجموع ۳۱ هزار تومان هزینه‌ای است که افراد بابت دریافت کارت هوشمند ملی خود باید بپردازند. وی افزود: پرداخت هر رقمی خارج از این

■ **تأمین اجتماعی**
گروه اجتماعی: مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از پرداخت مابه‌التفاوت افزایش حقوق فروردین ماه مستمری‌بگیران در ۳۰ تیرماه خبر داد.

به گزارش ایسنا، تقی نوربخش در نشست خبری که به مناسبت فرارسیدن هفته تأمین اجتماعی ترتیب داده شده بود به مصوبات مجلس درباره تأمین اجتماعی در برنامه ششم توسعه اشاره کرد و گفت: مصوب شد که هیچ تعهدی بدون در نظر گرفتن منابع اعتباری لازم برای تأمین اجتماعی ایجاد نشود. همچنین پرداخت ۵ هزار میلیارد تومان بدهی دولت در بودجه سال ۹۶ مصوب شد که در حال تدوین

■ **چهره روز**
گروه اجتماعی: شهردار تهران گفت: بحران کشور ما این است که مسؤولان به جای اینکه پشت تریبون بگویند چه کرده‌اند، در نقش اپوزیسیون صحبت می‌کنند. به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف در مراسم رونمایی و بهره‌برداری از دستاوردهای سازمان پیشگیری و مدیریت بحران اظهار داشت: از همه افسردگی که در این ساختمان حضور داریم، شکر و خلاقانه این دوره مدیریت شهری است و منافع اعتباری لازم برای تأمین اجتماعی ایجاد نشود. همچنین پرداخت ۵ هزار میلیارد تومان بدهی دولت در بودجه سال ۹۶ مصوب شد که در حال تدوین

ارزنجیانه‌ی

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد

اعتبار کارت‌های ملی قدیمی تا پایان سال ۹۶

■ **هزینه ۳۱ هزار تومانی صدور کارت هوشمند ملی ■ ۴۰ میلیون ایرانی واجد شرایط دریافت کارت هوشمند ملی**



۳۱ هزار تومان خلاف است و چنانچه متقاضیان بیشتر از این پرداخت کردند می‌توانند به دفاتر پست، پیشخوان یا اداره کل بازرسی ثبت احوال مراجعه کنند. ابوترابی تصریح کرد: بنابراین طبق فراخوانی که انجام شده، دارندگان کارت ملی نمونه قدیم که تاریخ صدورش مربوط به سال‌های ۸۰ تا ۸۹ است باید برای دریافت کارت ملی هوشمند خود اقدام کنند. همچنین کارت‌هایی که تاریخ صدورشان بین ۹۰ تا ۹۶ است همچنان دارای اعتبار است.

■ **۴۰ میلیون ایرانی واجد شرایط**

وی گفت: ۴۰ میلیون نفر جمعیت هدفی است که واجد شرایط دریافت کارت هوشمند ملی هستند که بخش عظیمی از آنها کارت قدیمی دارند و بنا

داریم پایان سال ۹۷ را پایان صدور کارت هوشمند ملی اعلام کنیم. وی گفت: برای ایرانیان خارج از کشور هنوز به دلیل اینکه هماهنگی‌های لازم با وزارت امور خارجه انجام نشده، کارت هوشمند ملی صادر نمی‌شود و همچنان کارت ملی برای این افراد صادر خواهد شد. ابوترابی گفت: ظرفیت پایگاه‌های ثبت احوال صدور ۲۰ تا ۲۵ میلیون کارت در سال است. وی ادامه داد: ۲۰ میلیون نفر را امسال پوشش خواهیم داد و به این سمت می‌رویم که مردم با

اطمینان بیشتری مراجعه کنند تا بتوانیم تا پایان سال آینده پروژه کارت هوشمند ملی را به اتمام رسانیم، سپس به سمت کسانی می‌رویم که فاقد کارت ملی هستند. ■ **ورود ۵ دستگاه وارداتی برای صدور کارت**
سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: پس از تحریم که صدور کارت هوشمند را با مشکل مواجه کرده بود و ورود دستگاه‌ها در تحریم بود، با ریزنی‌های انجام شده، دستگاه‌های لازم را وارد کرده‌ایم که حداقل ۵ دستگاه با ظرفیت صدور کارت هوشمند ملی بین ۲ تا ۲/۵ میلیون کارت را دارد. ■ **کاربرد تراشه کارت هوشمند ملی**
ابوترابی گفت: تراشه‌ای در کارت هوشمند ملی پیش‌بینی شده که در آینده‌ای نزدیک که دستگاه‌های کارت‌خوان خاصی نصب شود، اطلاعات این تراشه قابل استفاده خواهد بود، البته اطلاعات فردی محرمانه است و در این تراشه قابل بازخوانی نیست. ۲ کد در آن پیش‌بینی شده به همراه اثر انگشت و قرار است به عنوان کارت حساب بانکی و کارت سلامت از آن استفاده شود و ظرفیت‌های متعددی برای آن پیش‌بینی شده که امسال سازوکار قانونی و مصوبات اداری آن را پیش خواهیم برد تا

■ ■ ■

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبر داد

پرداخت مابه‌التفاوت حقوق فروردین در ۳۰ تیرماه

آیین‌نامه مربوط در سازمان برنامه هسٹیم تا بتدریج مطالبات ما از دولت تسویه شود. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی ادامه داد: به تعهدات خود در این مدت به طور کامل عمل کردیم و به‌رغم مضیقه‌هایی که وجود داشت مستمری بیمه‌شدگان را افزایش دادیم و کف حقوق به

لیاحه را از طریق وزارت رفاه به دولت تقدیم کنیم که ابلاغ شد لذا مابه‌التفاوت افزایش حقوق فروردین در

شهردار تهران:

بحران کشور

صحبت کردن مسوولان به عنوان اپوزیسیون است



شهر تهران است و مدیریت بحران مابقی شهرها برعهده استاندارد است. شهردار تهران اظهار داشت: آنها که در حوادث به دنبال رفتار سیاسی هستند و در حانه پلاسکو این موضوع را نشان دادند، امروز می‌خواهیم که حداقل گزارش ملی پلاسکو و شورای شهر را بخوانند. قالیباف افزود: در سال ۸۴ که بنده توفیق خدمت در شهرداری را پیدا کردم، ۷۰ ایستگاه آتش‌نشانی در شهر تهران فعال بودند. امروز روزانه حدود هزار خودرو پلاک می‌شود و روزانه هزاران خودرو به این شهر اضافه می‌شود ولی با تمام این وضعیت اگر امروز قرار است به بحران آن را براساس قانون به شهردار سپرده‌اند،

کوتاه و گویا

■ **سیدعباس طباطبایی،** معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۱ گفت: از سوی مرکز خدمات اجتماعی شهرداری منطقه ۱۱ مددجویان مجموعه بهاران با حضور کارآفرینان توانمندسازی و آماده ورود به بازار کار می‌شوند. فعالیت‌های مجموعه بهاران به مددجویانی که ترک اعتیاد کرده‌اند اختصاص دارد و ما در سال جاری با دعوت از کارآفرینان و پیشه‌وران ماهر بر مساله مهارت آموزی و کارآفرینی این افراد تمرکز کرده‌ایم.

■ **عباس پایازاده،** شهردار منطقه ۱۰ گفت: هم‌زمان با تکمیل تجهیزات و با هدف تسهیل و تسریع در روند بهره‌برداری از ایستگاه متروی بزرگ پانک و خدمات‌رسانی بهینه به شهروندان، عملیات محوطه‌سازی مترو در قالب احداث ایستگاه تاکسی و اتوبوس و همچنین زیباسازی محیطی در دست اجراست.

■ **احمدی‌یافته،** مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه در جلسه‌ای که با حضور مدیر و کارکنان مدیریت پیشگیری و مقابله با سوانح و بحران، مدیر سازماندهی و مطالعات منابع انسانی، مشاور مدیرعامل در حوزه پیشگیری و مقابله با بحران و سوانح، مدیر بازرسی و مدیر مرکز فرمان شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه برگزار شد، گفت: شما قدرت تاکتیکی متروی تهران در مواجهه با حوادث هستید و باید همواره در بهترین سطح آمادگی برای جمع‌آوری سوانح باشید.

■ **ولی مسگری‌نجاتی،** معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۶ گفت: ۲ توقفگاه اضطراری در بزرگراه کردستان در محل تقاطع خیابان سسی و موم و ایستگاه خیابان دیستان ایجاد شده تا ماشین‌های مسافربر در این پهلوگاه قرار گیرند و سوار و پیاده کردن مسافر در محل امن صورت گیرد.

■ **رضا اسماعیلی،** معاون اجتماعی و فرهنگی منطقه ۱۵ از اجرای ویژه‌برنامه‌های متنوع هم‌زمان با هفته بدون دخانیات با شعار «خوابت هدیدنی برای سلامت و بنیان خانواده» در بوستان‌ها و سراهای محله خیر داده و افزود: به همین مناسبت برنامه‌های متنوعی برای افزایش آگاهی جوانان و نوجوانان با عوارض استعمال دخانیات و قلیان و فرهنگسازی کاهش مصرف مواد دخانی با همیاری خانه‌های سلامت محلات بیستویک‌گانه تا ۱۶ تیر به اجرا در می‌آید.

■ **مهندس عبدالمطلب توچگی،** معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه یک گفت: با هدف تسریع در تردد خودروهای آتش‌نشانی و تسهیل در امدادرسانی تیرها به حادثه‌دیدگان، عملیات ساماندهی ترافیکی در مسیر ایستگاه آتش‌نشانی پارکوی با نصب ۱۵ عدد نرد در سطح استیل و ۶ عدد منبع پوشکل اجرا شد و توانست در جلوگیری از ایجاد گره ترافیکی و روانسازی ترافیک عبوری در این تقاطع موثر واقع شود.

■ **میرزایی،** معاون امور شهری و محیط زیست منطقه ۲۲ از اجرای فعالیت‌ها و برنامه‌های زیست محیطی در محلات مختلف منطقه با شعار «نه به کیسه‌های ناپلونی» با هدف فرهنگسازی برای استفاده از مواد تجزیه‌پذیر در چرخه محیط زیست با همکاری شهروندان خبر داد.

■ **رضا قدیمی،** مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران با اشاره به اظهارات یکی از اعضای شورای شهر تهران درباره واگذاری ۲۳ مجتمع بهاران شهرداری تهران به قرارگاه جهادی امام رضا علیه‌السلام گفت: «متأسفانه اطلاعات اشتباه در کنار نگاه سیاسی

به مقوله‌های اجتماعی، تبدیل به آفتی شده است که کار ساماندهی آسیب‌های اجتماعی پایتخت را با اختلال مواجه خواهد کرد.

■ در سمنبار «تبیین نقش روابط عمومی‌ها در تحقق اقتصاد مقاومتی» نشان خلاقیت و نوآوری برای مدیریت ارتباطات و بین‌الملل به شرکت بهره‌برداری متروی تهران اهدا شد.

■ **حجت‌الاسلام سید محمدعلی شهیدی** نماینده ولی‌فقیه، معاون رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در پنجمین همایش سلحشوران دفاع‌مقدس ویژه گرامی‌داشت حاج احمد متوسلیمان، ادامه راه بزرگانی چون متوسلیمان را در حرکت بر مسیر فرهنگ ایثار و شهادت دانست و گفت: امروز آرامش، امنیت و عزت ما مدیون فداکاری‌های شهدا و ایثارگران است. این انقلاب امانت تنها در دستان ماست و وظیفه تک‌تک ما حفظ و حراست از این امانت است و این مساله جز با نشر فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه ممکن نیست؛ نشر این فرهنگ بزرگ‌ترین ادای دین به آنهاست. به گفته وی، خداوند در سوره «صف» مؤمنان را به معاملهای الهی راهنمایی می‌کند که در آن فروشنده مردم مؤمن هستند، خریدار خود خداوند است و کالای مورد معامله جان و مال مؤمنان است. مردم کشور ما در جریان انقلاب اسلامی و پس از آن با رهنمودهای امام خمینی (ره) در مسیر معامله با خداوند قرار گرفتند و در این راه جان و مال خود را فدا کردند.